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VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  3 / 2023

Vážení spoluobčané, 

úvodem bych Vám chtěl popřát klidné prožití letních dovolených a školákům, aby si řádně užili prázdniny 
a načerpali sil do nového školního roku 2023/2024.

Oslavy obce 

Zanedlouho si připomeneme dvě významná výročí. 150 let od založení souboru ochotnického divadla – 
osvětové besedy „Bystřičan“ v Cerekvici nad Bystřicí a 160 let od narození našeho významného rodáka, 
pana Františka Skalického, zakladatele a redaktora vlastivědného sborníku – časopisu „Pod Zvičinou“. 
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Oslavy obou výše uvedených výročí se uskuteční v sobotu 2. září 2023 od 14 hodin v areálu zámku a 
zámeckého parku v Cerekvici nad Bystřicí č.p.1. Srdečně Vás všechny zvu na tyto oslavy a předem Vám 
děkuji, pokud se rozhodnete s přípravami oslav jakkoliv pomoci.

P O Z V Á N K A

Oslavy 150. výročí založení osvětové besedy „Bystřičan“ Cerekvice nad Bystřicí a 
160. výročí narození významného rodáka obce, zakladatele vlastivědného sborníku 
„Pod Zvičinou“, pana Františka Skalickéh

Kdy: v sobotu 2. září 2023 od 14.00 hodin 

Kde: areál zámku a zámeckého parku v Cerekvici nad Bystřicí č.p.1

Program:

14.00 Zahájení – vystoupení dětí ZŠ Cerekvice nad Bystřicí 

14.15 Úvodní slovo starosty, zdravice a projevy hostů 

15.00 Vystoupení folklórního souboru „Hořeňák“ Lázně Bělohrad 

16.00 Divadelní představení souboru J. K. Tyla v Hořicích „Sůl nad zlato“ 

17.00 Vystoupení skupiny mužoretů „ARTrosa“ 

17.00 Divadelní představení pro malé děti v přízemí zámku (tělocvična) – paní Irena Fenyklová 

17.30 Hudební produkce – Vladimír „WALDA“ Nerušil – písničky Waldemara Matušky 

14.00 – 19.00 Skákací hrad se skluzavkou pro děti 

14.00 – 20.00 Vinotéka – ochutnávka vín – v přízemí zámku (bývalá statková kuchyně) 

14.00 – 20.00 Výstavka dobových dokumentů včetně vyprávění ze života ochotníků – přízemí zámku 

(bývalá statková kuchyně) 

14.00 – 19.00 Projížďky návštěvníků v kočáře s koňským spřežením 

20.00 – 02.00 Taneční zábava – doprovází hudební skupina „BLACK JACK“ Hostinné

Po celou dobu konání akce občerstvení zajištěno! 

Časy jednotlivých vystoupení jsou orientační a mohou se mírně lišit.
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Pozvánka na velvyslanectví Slovinské republiky v Praze 

Velvyslanectví Slovinské republiky v České republice uspořádalo oslavu výročí samostatnosti Slovinské 
republiky, které se konalo 15. června 2023 v areálu velvyslanectví v Praze. Velvyslankyně paní Tanja 
Strniša pozvala také zástupce naší obce. Tohoto slavnostního setkání jsem se jako starosta společně s 
manželkou zúčastnil a předal paní velvyslankyni malou pozornost cerekvické červené víno, v edici ke 
160. výročí narození pana Františka Skalického. 

Zároveň jsem paní velvyslankyni pozval na oslavy, které se konají 2. září 2023 v Cerekvici nad Bystřicí a 
kde očekávám účast našich slovinských přátel.
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II. etapa opravy střechy na kapli Zvěstování Panně Marii 

V rámci dotačního titulu Ministerstva kultury České republiky s názvem Program záchrany 
architektonického dědictví jsme obdrželi na II. etapu opravy střechy, krovu a stropu kaple Zvěstování 
Panně Marii dotaci ve výši 750 000,- Kč. K samotné opravě v rámci II. etapy dojde na podzim tohoto roku. 
Opravovat se bude levá strana střechy přiléhající k věži kaple, a to včetně nové krytiny z dřevěného 
štípaného šindele. Celková cena díla dle smlouvy o dílo je ve výši 2 797 077 Kč včetně DPH. Zhotovitelem 
je živnostník pan Martin Zeman, Černá Voda. Střecha kaple projde celkem minimálně 4 etapami a dále se 
bude rozhodovat o opravě střechy na věži. Pracovníci památkového stavu v Josefově i zpracovatel 
projektu se přiklání k tomu, aby byla obnovena původní barokní varianta střechy, kterou v roce 1854 
smetla vichřice. Z doby před touto havárií existuje vyobrazení – přiložená kresba z roku 1841. Posuďte 
sami, jak se vám líbí cerekvická kaple s původní barokní střechou. 

Opravy veřejného osvětlení 

Na podzim letošního roku budou veškerá výbojková svítidla veřejného osvětlení ve všech částech naší 
obce vyměněna za úsporná svítidla s technologií LED. V Třebověticích bude navíc doplněno 13 ks svítidel 
v místech, kde jsou stávající svítidla daleko od sebe. Tímto opatřením dojde dle výpočtu k úspoře 
elektrické energie v množství cca 37 MWh. Na realizaci této akce má obec přidělenu dotaci od 
Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky z programu „EFEKT“ ve výši 1 096 200 Kč. Celková 
cena díla dle smlouvy o dílo je ve výši 1 979 518 Kč včetně DPH. Vybraným zhotovitelem je společnost 
ELPROM CZ s.r.o., Hořice.

Milan Tobolka – starosta
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Poslední měsíce byly u nás v MŠ nabité akcemi. Vůbec jsme se 
nezastavili.

Na jaře jsme se zapojili do projektu Průša pro školy, jehož cílem byla 
možnost získání 3D tiskárny zdarma. Museli jsme absolvovat 
vzdělávání a vypracovat projekt, který bude nápomocen při vzdělávání 
dětí v MŠ, družinách a prvních ročnících ZŠ. Náš projekt jsme zaměřili 
na poznávání lesa a pojali ho jako učení v přírodě. V současné době je 
j iž d o s t u p ný p r o o s t a t n í šk o l y n a s t r á n k á c h h t t p s : / /
www.printables.com/. V plánu již máme spoustu nápadů, co si s dětmi 
vytiskneme.

Jsme rádi, že se nám podařilo tiskárnu získat a můžeme tak dětem rozšířit vzdělávací nabídku o nové 
technologie.

A CO SE DĚLO?

Den otevřených dveří 

25. dubna jsme uspořádali pro nové kamarády a jejich rodiče tradiční Den otevřených dveří. Bylo možné 
prohlédnout si celou naši školku a nahlédnout tak do celkového dění u nás. Děti si pro nové kamarády 
přichystaly vlastnoručně vyrobené drobné dárečky. 

Zápis do MŠ 

Začátkem května proběhl zápis do MŠ. Přihlásilo se nám 25 dětí, ale mohli jsme přijmout pouze 12 dětí. 
Dále jsme přijali jedno dítě z Ukrajiny a jedno držíme v rezervě. Tyto dvě místa jsou ovšem nad kapacitu 
MŠ a pouze pro ukrajinské děti. 

Plavání 

V průběhu května a června se nejstarší děti zúčastnily 5 lekcí předplavecké průpravy pod vedením Spolku 
Vlnka v bazénu ve Všestarech. Během těchto lekcí se děti seznámily s prostředím bazénu, s vodou 
formou her a postupně tak odbourávaly strach z vody. Děti si to užily.
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Výlet ZOO

V letošním školním roce v rámci projektu 
„Cizokrajná zvířata“ jsme uspořádali celodenní 
výlet do nedaleké ZOO ve Dvoře Králové nad 
Labem. Poprvé jsme si zkusili svést se Safari 
busem, to byla paráda! Viděli jsme spoustu zvířat 
v takové blízkosti, která není běžně dostupná. 
Nejlepší byli žirafí kluci, kteří už věděli, co je 
čeká. Pan řidič jim dal dobrůtky přímo z dlaně. To 
byli chytráci. Poté si každá třída prošla svůj 
okruh po zvířátkách, dle možnosti svých dětí. Na 
konci na děti čekala sladká odměna, zmrzlinka.

Den matek 

Každá třída si připravila krátký program „nejenom pro maminky“. Děti tak měly možnost ukázat, jak jsou 
šikovné a potěšit své nejbližší. Na závěr vystoupení maminkám předaly drobné dárečky a společně jsme 
si pak všichni příjemně popovídali, nechybělo ani malé občerstvení, které přichystaly děti ve školce a 
některé maminky.

Cirkus v MŠ 

Po dlouhé odmlce k nám zavítal Cirkus Paldus rodiny Paldusových. Cirkusové vystoupení předvedla celá 
rodina i se zapojením svých čtyř dětí. Ukázali nám netradiční kousky – žonglování, kouzlení, hula hop, 
akrobatické cvičení, akrobatické balancování a jiné. Součástí představení byla i zvířátka. Samozřejmě 
nechyběl ani klaun, který si z dětí dělal srandičky a děti se tak staly součástí představení.

Nějak nám to rychle uteklo!

Pravidelná rubrika "Svět očima dětí"

Třída červenek (děti ve věku 3 - 4 
let) 

„Kdo žije v ZOO?" 

· „Já“. 

· „Slon a žirafa.“ 

„Co potřebuje rostlina k životu?“ 

· „Vodu, sluníčko, hlínu.“ 

„Jaká je voda v moři?“ 

· „Slaná.“

Třída zelenek (děti ve věku 3 - 5 let) 

„Co se vám nejvíce líbilo v ZOO?" 

· „Mně se líbili nejvíc … hadi, želva, malé opičky, 
lev, slon.“ „Úplně nejvíc se mi líbilo, že jsme tam 
viděli všechny zvířátka.“ 

„Kde najdeme hrochy?" 

· „Ve vodě!“ 

„Co potřebuje rostlina k životu?“ 

· „Vodu a sluníčko.“ 

· „Opylování od včeliček.“Třída modřenek (děti ve věku 5 - 7 let) 

„Jak se zvířata v přírodě maskují?" 

· „Proužkama, zebra má pruhy.“ „Barvou.“ Že si lehnou.“ „Prasátka bahnem.“ 

„Co potřebuje rostlina k životu?“ 

· „Sluníčko, vodu.“ „Teplo, světlo a hlínu“. „Vitamíny, to jídlo v hlíně (živiny).“

PŘEJEME VŠEM KLIDNÉ A KRÁSNÉ LÉTO 

       HURÁ NA PRÁZDNINY! 

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Uběhlo poslední čtvrtletí. Jak se blížil konec měsíce června, bylo nutné ještě dobrat, ale také hlavně 
procvičit naplánované učivo. Podle potřeby docházely děti na pravidelná doučování. Nejen výuka, ale 
také mimoškolní akce jsou nedílnou součástí učebních plánů. No a co se v posledním čtvrtletí událo?

Den otevřených dveří, zápis

Pro rodiče budoucích prvňáčků škola uspořádala 31. března „den 
otevřených dveří“. Rodiče a děti si mohli prohlédnout prostory v 
budově, jednotlivé třídy, také se podívat na výuku. Ti, kteří zde byli 
poprvé, získali tak informace o chodu školy. 

Následně pak 13. dubna proběhl zápis do 1. třídy. Děti zde plnily 
různé úkoly, dostaly na památku drobné dárečky, které pro ně 
vyrobili starší žáci. V září nám nastoupí 17 nových prvňáčků.

Kreativní dílny

Výroba ozdob se traduje již po mnoho let. Navíc práce se 
sklem je činnost velmi zajímavá, krásná, pro nás hlavně 
neobvyklá. Dětem bylo umožněno v rámci projektového 
dne zdobení skleněných kouliček. Tato akce proběhla v 
pátek 21. dubna. Jednalo se o kreativní dílny, kde si děti 
z 1.-4. třídy zdobily skleněné kouličky. Paní lektorka jim 
nejprve vše řádně vysvětlila, seznámila je s postupem 
práce a pomůckami, následně se pak pustily do zdobení 
podle své fantazie. Současně si také vyslechly základní 
informace o tom, v čem spočívá výroba ozdob. Jelikož se 
blížil svátek maminek, měly tak pro ně nachystaný 
hezký dárek.

Den Země, úklid obce a okolí Den Země, který připadá na 22. dubna, je každoroční 
celosvětová událost. Má za úkol se zaměřit na 
propagaci a podporu ochrany životního prostředí. 
Tak, aby pro budoucí generace lidí, veškeré 
živočišstvo a rostlinstvo zůstala naše planeta čistá a 
zdravá. S tímto svátkem úzce souvisí jarní úklidové 
období. Netýká pouze generálního úklidu doma, ale 
současně také v okolí bydlišť v jednotlivých městech a 
obcích. Jedná se o celorepublikovou akci, která má za 
úkol zlikvidovat odpadky a veškerý nepořádek, který 
způsobili nezodpovědní občané. Do tohoto projektu 
se aktivně zapojují také školy. V pátek 5. května 
všichni žáci po velké přestávce obdrželi igelitové 
pytle a spolu s pedagogy vyrazili do terénu. Prošli 
obec a blízké okolí. Za dvě hodiny se podařilo nasbírat 
několik menších pytlů odpadu, naštěstí ho nebylo 
příliš. Přírodě se ulevilo a my měli dobrý pocit z toho, 
že jsme se snažili přírodě pomoci.
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Jízda zručnosti

V měsíci dubnu proběhla v rámci celé školy v parku tradiční soutěž 
„Jízda zručnosti na kole“. Úkolem bylo projet na kole jeden okruh, a to 
i s malými překážkami. Celou dráhu se děti snažily zvládnout za co 
nejkratší čas. Bohužel se několika žákům nepodařilo zdolat některé 
dané nástrahy, takže následně obdrželi trestné body. Naštěstí jich 
nebylo moc; do cíle dojeli všichni. Ve třídách potom procvičovali 
dopravní značky, také absolvovali malý testík.

Čarodějnický den

Konec měsíce dubna je od nepaměti veden ve znamení čarodějnických rejů. Jedná se o lidový zvyk, kdy 
lidé věřili v magickou noc plnou kouzel a různých nadpřirozených bytostí. Tento den se také váže k tomu, 
kdy je konečně pryč zima, přichází jarní období a s ním hezké počasí. 

Čarodějnický den se již stal v naší škole tradicí. V pátek 28. dubna se to od rána v budově 1. stupně 
hemžilo hrůzostrašnými čarodějnicemi a čaroději. Ve třídách si děti s paní učitelkou povídaly o historii 
tohoto svátku, řešily různé tajenky. Potom si venku opekly buřty a již následovalo čarodějnické klání. 
Počasí nám bylo nakloněno, děti si den pěkně užily.

Školní výlet 2.-4. třída

S blížícím se koncem školního roku přichází otázka, kam žáci pojedou na výlet, jaké místo navštíví. Jedná 
se o jednu z nejočekávanějších akcí, na kterou se vždy všichni těší celý rok. Výlety jsou odměnou za 
celoškolní práci, žáci si na nich současně užijí spousty legrace, zábavy, současně se také učí novým 

věcem. V úterý 30. května žáci 2.-4. třídy 
navštívili skanzen v Ostré u Lysé nad 
Labem. Již při vstupu děti upoutaly 
středověké domy. Mohly zde vidět ukázky 
tradičních řemesel – např. hrnčíře, kováře, 
dráteníky, řezbáře, také si samy některá z 
nich vyzkoušet. Nejvíce je zaujaly výroba 
provazů, svíček, keramiky, drátkování či 
rýžování zlata. Relaxem pro ně byla 
procházka v přilehlé bylinkové zahradě, 
také tu na ně čekal labyrint. Posilněny 
obědem a dojmy je čekala zpět cesta do 
Cerekvice.
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Den dětí

Na první červnový den připadá každoročně 
Mezinárodní den dětí. Tento svátek má za úkol 
upozornit dospělou veřejnost na práva všech 
dětí. Dospělí připravují pro děti všech věkových 
kategorií různé soutěže, zábavné a společenské 
akce. Na čtvrtek 1. června paní učitelky připravily 
pro tento den pro děti k jejich svátku zpestření v 
podobě hledání pokladu. Nejprve si na 
posilněnou za školou opekly buřty. Natěšené a 
nedočkavé se potom vydaly do terénu. Aby 
věděly, kterým směrem se mají vydat poklad 
hledat, obdrželi všichni lístek, na němž byl popis 
trasy. Prvňáci a druháci se vydali směrem ke 
Skále, třeťáci spolu se čtvrťáky potom do 
Třebovětic k rybníku. Cestou plnili různé úkoly, 
potom na ně čekal ještě přírodovědný kvíz. Po 
splnění se všichni vrhli do hledání pokladu. 
Zdařilo se! Na tajných místech na ně čekala 
sladká odměna. Cestou zpět do školy se ještě 
osvěžili dobrým nanukem.

Dopravní výchova

V úterý 13. června čtvrťáci absolvovali druhou 
část kurzu dopravní výchovy v Hořicích. 
Zopakovali si dopravní značky, zajezdili si na 
kolech na dětském dopravním hřišti. Potom je 
čekal závěrečný test. Ti, kteří neuspěli na první 
pokus, si ho zopakovali ve škole.

Projektový den

Ve středu 14. června se žáci 
3 .- 5 . t ř í d y z ú č a s t n i l i 
projektového dne s názvem 
"Roztančená škola". Při 
znění moderní hudby si v 
z á m e c k é m p a r k u p o d 
v e d e n í m o d b o r n é 
instruktorky vyzkoušeli 
z á k l a d y n ě k o l i k a 
současných tanečních stylů. 
Získali tak nové zkušenosti, 
současně si užili příjemnou 
zábavu, hlavně udělali něco 
zdravého pro své tělo.
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Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová

Okolo Vavřinečku

Ve středu 17. května proběhla v Lysici celoškolní poznávací soutěž „Okolo Vavřinečku“. Žáci podle 
věkových kategorií plnili různé úkoly – vyhledávali odpovědi na otázky, čekaly na ně zdravověda, 
dopravní výchova, orientace, střelba ze vzduchovky, orientace v prostoru, překonání překážky. Všichni 
splnili, nikdo se nám v lese neztratil, vše se obešlo bez sebemenší kolize.

Školní výlet 1. třída

Dne 15. června jely děti z 1. třídy na školní výlet, zavítaly na zámek Častolovice. Nenechaly si ujít 
prohlídku interiéru. Potom navštívily zámecký zvěřinec. Měly možnost si prohlédnout a také pohladit 
různé druhy domácích a cizokrajných zvířat. Některé z nich znají jenom z vyprávění, obrázků či televize. 
Prošly si také zámeckou oboru s bílými daňky, zasoutěžily si, shlédly zábavné představení. Zpět se vrátily 
plny dojmů, své zážitky pak vyprávěly doma a také svým kamarádům.

Diskotéka

Pravidelně na konci roku v posledním červnovém týdnu pořádají žáci 4. třídy diskotéku pro mladší děti, k 
ní také soutěže a malé pohoštění. Nejinak tomu bylo i letos. Dostatečně se všichni vydováděli, pochutnali 
na přichystaných dobrotách. Čtvrťáci se pomalu loučili s 1. stupněm, protože po prázdninách se přemístí 
na budovu školy. 

Školní rok doběhl do finále, zase je další rok za námi. Prvňáčci se již otrkali, mají za sebou první překážky 
v podobě učení. Žáci obdrželi za své půlroční pracovní výkony vysvědčení. Nyní je čeká dva měsíce 
zasloužený oddech, žádné školní povinnosti, jen samé letní radovánky a zábava. 

Zaměstnanci školy přejí všem žákům hezké prázdniny a spousty krásných zážitků; deváťákům úspěchy v 
dalším studiu, rodičům příjemnou dovolenou!
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Školní družina 

V rámci příprav na celoškolní akci poznávací soutěže „Okolo Vavřinečku“ probíhaly od začátku měsíce 
května pravidelné přípravy také ve školní družině. Děti se zde seznámily s teorií záchrany zraněné osoby. 
Naučily se, že pokud se někomu stane úraz nebo není zrovna „ve své kůži“, může každý člověk pomoci i 
když není zdravotník. A samozřejmě i děti mohou přispět k záchraně zdraví nebo přímo života svých 
kamarádů, dospělých. 

Své znalosti si ověřily právě v této soutěži, kde pro ně bylo připraveno jedno ze stanovišť, které se týkalo 
zdravovědy. 

                                              Příspěvek: Věra Vecková

Tak se rok sešel s rokem a školní rok pomalu končí. Ještě než se rozutíkáme na prázdniny, můžete si 
počíst, co jsme prožili, co vše nás ještě na druhém stupni základní školy čeká a nemine. 

6.třída  

• Navštívila Archeopark Všestary, který je ojedinělý svým zaměřením a je jediným takto komplexně 
fungujícím archeoparkem v České republice. Žáci se dozvěděli, jaká byla výzbroj a taktika římské armády, 
jak se žilo vojákům během vojenského tažení. 

Během programu se žáci dozvěděli, jak vypadal Řím, jaká byla římská společnost, co si Římané oblékali, 
jak bydleli, na co psali. 

• Dále v rámci projektového dne třída navštívila jeden z mnoha 

krátkodobých ekologických výukových programů nabízených Střediskem ekologické výchovy SEVER 
Hradec Králové s názvem Šest pokladů. Formou badatelských a prožitkových aktivit se žáci seznámili s 
šesti poklady z mnoha, které se nacházejí v přírodní památce Na Plachtě.  

• Dále se nedočkavě připravují a těší na školní výlet, který je pro ně zatím překvapením. 

Základní škola 2. stupeň
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7. třída 

• V rámci projektového dne navštívila i tato třída Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové. 

• Dále žáci s p. třídní učitelkou naplánovali den na bruslích, kdy zavítali do Hradeckých lesů. 

• Výlet bude pěší a už se tato sportovně založená třída moc těší. 

8. třída 

• Tato třída, jak už se stalo tradicí, se nemůže dohodnout, kam se na konci školního roku podívá, co 
navštíví, co zažije. Nakonec  zvítězil paintball. 

9.třída 

• Žáci si užívají krásných i šťastných chvil z dobře odvedené práce a z úspěšného přijetí na SŠ – všichni 
byli přijati v prvním kole. 

• Těší se na dvoudenní výlet na vodní nádrž Rozkoš. 

• Společně připravují rozloučení se základní školou. 

Příspěvek za 2. stupeň Š. Krejcarová
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Florbal v naší ZŠ slaví 10 let! 

Školní rok 2022/2023 se zapíše zlatým písmem do florbalové historie základní školy v Cerekvici nad 
Bystřicí. Titul vicemistrů ČR z listopadu 2022 v podání smíšeného týmu z I. stupně ZŠ se zdá být 
nepřekonatelnou metou. Tímto nádherným úspěchem se uzavřelo desetileté období, ve kterém se žáci z 
místní ZŠ zaměřili na florbal a snažili se v něm vylepšovat a posouvat hranice svých florbalových 
schopností, dovedností a samozřejmě týmové hry. V první polovině zmíněné desetiletky pro nás medaile 
z okresních kol visely velmi vysoko a účasti v krajských kolech byly životním zážitkem. Nakonec jsme v 
uplynulém desetiletí jako vítěz jičínského okresu nastoupili v krajských kolech hned šestnáctkrát. Tyto 
účasti jsme proměnili v 6 zlatých medailí a 2 stříbrné. Bronzovou medaili jsme nezískali, ale 5 čtvrtých 
míst ano. Jedna ze zlatých medailí má ovšem hořkou pachuť. V prvním zpravodaji roku 2023 jsme Vás 
informovali o vítězství děvčat III. kategorie (6.- 7. třída) v krajském kole. Bohužel však na přelomu roku 
došlo ke změně financování školních sportovních soutěží a republikové kolo bylo pro tuto kategorii 
zrušeno. Přesto nám však mnoho radosti udělaly jiné kategorie a zklamání z neúčasti už téměř 
přebolelo. A jak si kdo vedl v roce 2023? Děti z II. stupně už odehrály své turnaje na podzim, proto zde 
naleznete jen reporty z turnajů, které odehrály děti z I. stupně ZŠ v zimních a jarních měsících  

Dívky I. stupeň ZŠ – Čeps cup

Krajské kolo, Předměřice, 19.1.2023 

Naše děvčata z I. stupně se zúčastnila přímo krajského kola v Předměřicích. Po covidové době pomalu 
narůstá počet přihlášených týmů a na turnaji se tak sešlo celkem 9 týmů z celého kraje (před rokem jen 
4). V základní skupině jsme nejprve mnohonásobně přestříleli soupeřky z Bílého Újezdu, který však své 
jediné dvě střely proměnil a vyhrál 2:0. V druhém utkání už jsme branky stříleli a porazili 4:0 Svobodné 
Dvory. Ve třetím utkání jsme si dali jeden gól sami, ale ty ostatní už padaly do sítě soupeře, takže jsme 
zvítězili nad Bernarticemi 3:1. V posledním utkání ve skupině jsme se ZŠ Úprkova HK neudrželi 
dvoubrankové vedení a remizovali 2:2. Znamenalo to tedy 2. místo ve skupině. Ve čtvrtfinále jsme 
narazili na Dobré, které nemělo šanci - 6:0. Nejtěžší soupeř nás čekal v semifinále. Byl jím vítěz druhé 
základní skupiny - Dobřany. Soupeř se v první polovině ujal vedení, které však dvěma brankami překlopila 
v náš prospěch Kája Valentová. Na konci utkání jsme však podruhé inkasovali a šlo se na nájezdy. 
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Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Bílý Újezd, 3. Hostinné, 4. Dobřany, 5. Svobodné Dvory, 6. Dobré,  

7.  Bernartice, 8. Červený Kostelec, 9. Úprkova, HK 

Sestava: brankářky: Valentová Kat., Dufková – hráčky: Riegerová (6+3), Černá B. (1+5), Valentová Kar. 
(3+1), Černá M. (0+1), Fialová (4+2), Tretiníková (2+1), Muresan (2+0), Tóthová (0+1), Machková (2+0), 
Kubánková (v závorkách branky + asistence)

Republikové kolo, Praha - Chodov, 28.3.2023 

Cesta do Prahy byla určitě ta nejdramatičtější, kterou jsme kdy zažili. Hlavní překážkou nám byl sníh a 
námraza. Mnohokrát jsme museli v průběhu jízdy měnit trasu a vyhýbat se nejen haváriím, ale i mnoha 
kolonám. Jeli jsme dvojnásobnou dobu, než se obvykle na Chodov jezdí. Bohužel nám však začala hrozit 
kontumace prvního utkání. Zachránila nás však naše odvážná čtveřice (Kačka V., Kája V., Bára D.,Anet T.), 
která už byla pár minut na místě akce a stihla rozehrát turnaj s vypůjčeným vybavením. Určitě je 
povzbudil náš příjezd a nás ostatní zase dosavadní výsledek 0:0. Soupeře z Křemže jsme porazili 2:0. 
Druhým protivníkem nám byly Přeštice. Vedení se přelévalo ze strany na stranu, ale nakonec jsme zví-
tězili 4:3. Ve třetím utkání nás čekal nepříjemný Campanus Praha, který nás před rokem porazil 7:1. 
Tentokrát jsme byli o něco lepší, ale prohře 1:4 s důrazným a bojovnějším týmem jsme nezabránili. Čekal 
nás však postup do čtvrtfinále, ve kterém jsme po několika vteřinách hry zaskočili soupeře z Uherského 
Ostrohu. Ten však po chvíli vyrovnal, a když se mu i na náš druhý gól podařilo odpovědět, přišly na řadu 
nájezdy. V nich jsme však narazili na nejlepší brankářku turnaje a jeden proměněný ná-jezd nám nestačil. 
V utkáních o umístění své první minuty odehrála i doposud nehrající děvčata a po prohře s dívkami z 
Nového Strašecí 0:3 jsme se rozloučili výhrou nad Šestkou Mladá Boleslav 2:1. Naše malá vesnička tedy 
připisuje další nádherné umístění - 7. místo v ČR. 

Pořadí: 1. Mohelnice, 2. Uherský Ostroh, 3. Přibyslav, 4. Moravská Třebová, Palackého, 5. Campanus 
Praha, 6. Nové Strašecí, 7. Cerekvice n.B., 8. Šestka Mladá Boleslav, 9. Žarošice, 10. Brno – Horní, 
11.Přeštice, 12. Ostrava, Dětská 13. Smržovka, 14. Podbořany, 15. Cheb, Pětka, 16. Křemže 

Sestava: brankářky: Valentová Kat., Dufková (0+1) – hráčky: Riegerová (7+1), Černá B. (1+2), Valentová 
Kar. (1+1), Černá M., Fialová (2+1), Tretiníková (0+4), Muresan, Tóthová (0+1), Machková, Kubánková, 
Hlavatá, Tobolková D., Matušková

Chlapci I. stupeň ZŠ – Čeps cup



 15

Krajské kolo, Předměřice, 20.1.2023 

Chlapci z I. stupně v základní skupině na úvod pohodlně porazili Hostinné 5:1 a Hronov 6:1. Jeden z 
nejzajímavějších zápasů v historii naší ZŠ byl proti Černilovu. Za stavu 4:0 pro soupeře se zdálo být 
rozhodnuto a s bojem o druhé místo ve skupině jsme byli téměř smíření. Proti ale byla trojka Prokop 
Vestfál, Šimon Heligr a Oliver Kupka, která ve zbývajícím čase dostala za úkol se sehrát na další těžká 
utkání. Souhra zafungovala ihned a chlapci už téměř slavícího soupeře zmrazili třemi slepenými góly. 
Těsně před koncem utkání přišla ještě další dvougólová nadílka a Černilovu zbyly jen oči pro pláč - 5:4. 
Utkání ve skupině jsme uzavřeli výhrou nad Voděradami 5:2. Čtvrtfinále byl těžký boj, ale soupeře z 
Lánova jsme nakonec přetlačili 3:0. Bez odpočinku následovalo semifinále, ve kterém nás trápil jeden z 
favoritů – ZŠ J. Gočára, HK. Několika brankami jsme mu však utekli a zvítězili 5:2. Poněkud nečekaně se 
vyvíjelo finále proti Jaroměři, ve kterém jsme vedli už 5:0. Pak jsme si však vybrali několik slabších 
chvilek a soupeř naštěstí pouze snížil na konečných 5:3. Poprvé v historii tak do republikového finále 
postoupil čistě chlapecký tým z naší školy. 

Pořadí: 1. Cerekvice n.B., 2. Jaroměř, B.Němcové, 3. Nová Paka, Komenského, 4. HK, J. Gočára, 5.Vo-
děrady, 6. Černilov, 7. Lánov, 8. Hostinné, 9. Bílý Újezd, 10. Hronov 

Sestava: brankáři: Cyrankowski, Remeš M., Kužel M. – hráči: Holeček (0+1, Heligr (13+7), Tancoš (2+1) - 
Kupka (1+4), Vestfál P. (14+6), Erben (3+5) - Černý J. (1+1), Frýda (0+1), Kužel O., Švec, Machek, Černý P.

Republikové kolo, Praha – Chodov, 29.3.2023 

V hale Jedenáctka na pražském Chodově se sešlo nejlepších 16 týmů z celé ČR. Na úvod jsme se utkali s 
týmem ze Semil, který jsme v hektickém utkání porazili 4:2. V druhém utkání nás pohybem přehrála 33. 
ZŠ z Plzně 2:5. Pro postup do dalších bojů jsme museli porazit pražskou Tupolevovu. Soupeř se od 
začátku utkání rozbíjel o náš kompaktní obranný blok a třemi góly z rychlých protiútoků jsme vykročili za 
postupem ze základní skupiny. ZŠ Tupolevova už stihla jen zkorigovat výsledek na konečných 3:1. Ve 
čtvrtfinále jsme stejně jako naše dívky narazili na tým ze Slovácka. Nebyl jím však Uherský Ostroh, ale 
Uherský Brod. Od začátku se rozehrála doslova šachová partie. Oba týmy perfektně bránily a čekalo se na 
jakoukoli chybičku na jedné ze stran. Ta přišla a ujali jsme se vedení. Soupeř však dokázal po chvilce 
odpovědět. Rozhodujícím momentem však byla poslední vteřina prvního poločasu, kdy si svůj slabší 
moment vybral Šimon Heligr, který z rozehrávky z vlastního rohu trefil prvního hráče před sebou, který 
stihl poslat svůj tým do vedení. V druhém poločase trpělivá šachová partie pokračovala a utnul ji až náš 
soupeř dvěma rychlými brankami. V té chvíli bylo rozhodnuto. Zápas dohráli doposud nehrající hráči a 
skóre se zastavilo až na 1:7. Po vyrovnané bitvě krutý výsledek. Do utkání o umístění už nastoupili 
všichni hráči ze střídačky a také si užili své první minuty na závěrečném turnaji. Náš soupeř z Nehvizd se 
hnal za vítězstvím a s našimi slabšími hráči neměl vůbec žádné slitování - 0:9. Na závěr jsme se soupeřem 
z Přibyslavi uhráli přijatelnější výsledek - prohra 3:5. Naše vesnice má tak další krásné umístění - 8. místo 
v ČR. Za zmínku stojí ještě několik zajímavých postřehů. V naší čtvrté a páté třídě zůstal ve škole jen 
jeden jediný chlapec. Všichni ostatní se turnaje zúčastnili. Na turnaji jsme také byli snad jediná škola, 
která nemá téměř nikoho, kdo hraje závodně. Většina škol na sobě ani neměla dresy svých škol, ale svých 
klubů, za které v soutěžích nastupují. Pražská Tupolevova například dresy extraligových Black Angels. 
Celkově se v této soutěži letos představilo 1044 týmů z celé ČR v součtu chlapců a dívek. Na závěr 
poslední rarita, o které se zmiňují na oficiálních stránkách turnaje. Spolu s Přibyslaví jsme jediná škola, 
která měla na finálovém turnaji chlapce i dívky. Navíc zmiňují, že naše dívky se do finále probojovaly i 
loni. Chci pochválit děti za kus práce, který jsme společně udělali. Rodičům děkujeme za trpělivost a 
podporu. Važme si těchto úspěchů, kdoví, jestli se ještě podobných někdy dočkáme. 

Pořadí: 1. Opava, E.Beneše, 2. Pardubice, J.Ressla, 3. Šternberk, 4. Uherský Brod, Pod Vinohrady, 5. Plzeň, 
33.ZŠ,, 6. Nehvizdy, 7. Přibyslav, 8. Cerekvice n.B., 9. Kopřivnice, Lubina, 10. Benešov, Dukelská, 11. Brno, 
Bosonožské nám., 12. Semily, F.L. Riegra 13. Klášterec nad Ohří, 14. Praha, Tupolevova, 15. Strakonice, 
Čelakovského, 16.Ostrov nad Ohří 

Sestava: brankáři: Cyrankowski, Remeš D., Kužel M. – hráči: Holeček, Heligr (5+2), Tancoš (1+0), Kupka 
(1+2), Vestfál P. (5+3), Erben, Černý J. (1+0), Frýda, Kužel O., Švec (0+1), Machek, Dukay A.



 16

Okresní kolo, Nová Paka, 26.5.2023 

V Nové Pace nás čekalo velmi neobvyklé okresní kolo smíšených týmů dětí z I. stupně. V okrese Jičín se 
přihlásily pouze 4 školy, a proto jsme jako pořadatel navrhli účast více týmů z jedné školy, aby si zahrály i 
ty děti, které nemají šanci se přes konkurenci na turnaje dostat. Do skupiny A složila každá škola svůj 
nejsilnější tým. Skupina B byla složena jen z B týmů a C týmů. Cílem bylo, aby každé družstvo odehrálo co 
nejvíce utkání s podobně silnými týmy a předešlo se debaklům. A jak se našim týmům v devítičlenné 
konkurenci dařilo? 

C tým 

C družstvo bylo složeno pouze ze samých děvčat. Hned v prvním utkání proběhlo derby proti našim 
chlapcům z B týmu. V něm se skóre několikrát přelilo ze strany na stranu a gól Elenky F. střelou přes celé 
hřiště v poslední vteřině znamenal remízu 3:3. Druhé utkání si s námi soupeř nevěděl rady, byli jsme 
rychlejší a lépe jsme stříleli. Cerekvice C - Komenského, Nová Paka C 4:1. Třetí utkání proti Bělohradu B 
bylo mnohem těžší. Chlapci z Bělohradu B byli rychlejší a silnější, ale jejich šance pochytala skvěle 
chytající Kačka V. a v útoku jsme soupeři předvedli vysokou efektivitu v proměňování šancí - 5:1. Na 
závěr nás vyzval tým Komenského, Nová Paka B. Utkání bylo podobné tomu předešlému, a ještě o něco 
těžší. Nám se však podařilo zopakovat předchozí výkon a vyhrát 3:1. Naše dívky tak porazily všechny 
týmy chlapců z B skupiny a do čtvrtfinále postoupily z prvního místa. Ve čtvrtfinále nás čekal Bělohrad A. 
Hrálo se nahoru dolu, ale šance dlouho neproměňoval ani jeden z týmů. Zhruba v polovině utkání jsme 
však během chvilky inkasovali hned 4x a bylo po zápase. Ještě se nám podařilo skóre alespoň trochu 
zkorigovat na konečných 2:5. Výsledkem je však krásné 5. místo z devíti týmů. Děvčata se mezi chlapci 
rozhodně neztratila. 

Sestava: brankářka: Valentová Kat. – hráči: Tretiníková (4+1), Fialová (6+4), Valentová Kar. (1+3), Ma-
chková, Tóthová, Kubánková, Matušková (1+0), Muresan (3+0), Černá M. (2+1) 

B tým 

Pro B tým jsme museli sehnat trenéra, protože se mnoho zápasů překrývalo s naším A týmem a C týmem. 
Stal se jím Pepa Rieger z deváté třídy, který při své trenérské premiéře předváděl s chlapci pěkné výkony. 
O tom, že tento tým nevyhrál B skupinu, rozhodl již zmiňovaný gól Elenky na 3:3 v prvním utkání. V 
dalších zápasech totiž B tým vyhrál nad Bělohradem B 2:1, remizoval s Komenského, NP B 1:1 a porazil 
Komenského, NP C 6:1. Ve čtvrtfinále však přišel zřejmě nejtěžší soupeř - Cerekvice A. A jak to dopadlo? 
To prozatím neprozradíme. 

Sestava: brankář: Kužel M. – hráči: Kužel O. (3+0), Švec (1+1), Dukay (1+1), Černý P. (2+1), Bělina (3+1), 
Bouček (1+0), Vu (1+0), Machek, Žejdlík 

Vezmeme to pěkně odzadu.

A tým 

V tomto týmu nám chyběly dvě veliké opory - Oliver Kupka, který si zlomil ruku na předešlém 

McDonald´s Cupu a Šimon Heligr, který byl na turnaji v Liberci s FBK Hořice. Na úvod jsme začali 
prohrou 2:4 s Husitskou Nová Paka. V tomto utkání se nám nedařilo kombinovat a chyběla i potřebná 
bojovnost. Ve druhém utkání jsme zúročili zkušenosti z posledních akcí, a i přes nepěknou hru jsme 
vyhráli nad Bělohradem A 6:1. V posledním utkání ve skupině jsme vyrobili několik hrubých chyb a 
soupeř z Komenského Nová Paka A je trestal - prohra 2:5. Do čtvrtfinále jsme šli až z třetího místa a 
soupeřem nám byl, jak už víte, náš B tým. Byl to taktický boj. Chlapci z B týmů své spoluhráče z A týmu 
dobře znají a stejně je to i naopak. Asi i proto si A tým myslel, že to půjde lehce, ale chyba lávky. 
Individuálně se nemohl prosadit přes perfektní obranu a kombinace vázla.

 Zhruba v polovině utkání si však konečně vzali všichni k srdci rady trenéra a začali více kombinovat. To 
postupně znamenalo 3 góly v síti B týmu a konečný výsledek 3:0. Do semifinále s Komenskou, NP A už se 
nám konečně podařilo přenést hru z konce předchozího utkání a přidali jsme i potřebnou bojovnost. 
Výsledek byl odměnou za dobře odvedenou práci - 7:3.
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Pořadí: 1. Cerekvice n.B. A, 2. Nová Paka, Husitská, 3. Nová Paka, Komenského A, 4. Lázně Bělohrad A, 5. 
Cerekvice n.B. C, 6. Cerekvice n.B. B, 7. Nová Paka, Komenského B, 8. Lázně Bělohrad B, 9. Nová Paka, 
Komenského C

Krajské kolo, Hostinné, 2.6.2023 

V Hostinném nás nečekalo nic lehkého. Stále nám chyběl Oliver Kupka kvůli zlomené ruce, Šimon Heligr 
už byl doma zpátky z turnaje, ale místo hraní florbalu ležel doma v posteli s antibiotiky. Když k tomu 
připočteme zranění Terky Riegerové z úvodu turnaje a absenci některých hráčů, kteří se kvůli horší formě 
nevešli do nominace, tak jsme oproti listopadovému stříbrnému turnaji hráli ve výrazně pozměněné a 
oslabené sestavě. Nezbývalo nám nic než bojovat a snažit se zúročit své zkušenosti z posledních velkých 
turnajů. Musíme dodat, že právě zkušenosti nám vyhrávaly zápasy, ve kterých nás většina soupeřů 
přehrávala, ale nakonec odcházela se sklopenou hlavou. Prvním, kdo si na nás nepřišel, byly Smiřice – 
2:1. Podobně dopadla i Náchodská, Trutnov – 3:2 a Javornická, Rychnov n.K. – 4:1. V posledním utkání 
skupiny jsme však poprvé padli. Hradecká ZŠ ze třídy SNP nás porazila 1:3. Postup do semifinále však byl 
velikým úspěchem. V něm nás však čekal nejambicióznější soupeř turnaje ze ZŠ J. Gočára HK, kterému 
jsme leželi v žaludku kvůli vyřazení našimi chlapci v semifinále krajského kola Čeps Cupu. V tomto i v 
předešlém utkání jsme však přišli o dalšího elitního hráče. Prokop Vestfál sice na hřišti byl, ale jeho 
nechuť bojovat za tým znamenala více obdržených branek než vstřelených. Utkání mělo jeden zajímavý 
příběh, který se stal málem pohádkou. V polovině zápasu za stavu 1:2 usedla s naraženými žebry i Bára 
Černá a schopných hráčů na střídačce už moc nezbývalo. To nenechalo chladnou Terku Riegerovou, která 
se se zraněným kotníkem zvedla spolu s Bárou a také Kájou Valentovou a řekly, že jdou do boje. A málem 
se děly věci. Děvčata roztočila svým pohybem nevídaný kolotoč a chlapci z HK nevěděli, kde jim hlava 
stojí. Probral je až vyrovnávací gól v jejich síti, který Terka vstřelila. Bohužel však ihned gólově 
odpověděli a po dalším Prokopem vypuštěném souboji bylo rozhodnuto – 2:4. V souboji o třetí místo 
jsme opět doslovně narazili na hradeckou SNP a stejný výsledek 1:3 byl na světě. Turnaj jsme opouštěli s 
rozporuplnými pocity. Čtvrté místo bylo v této situaci skvělým výsledkem, ale věděli jsme, že kdyby za 
jeden provaz táhl celý tým, tak u něho rozhodně skončit nemuselo. 

Pořadí: 1. HK, J.Gočára, 2. Voděrady, 3. HK, třída SNP, 4. Cerekvice n.B., 5. Nová Paka, Husitská, 6. Lánov, 7. 
Rychnov n.K., Javornická, 8. Trutnov, Náchodská, 9. Smiřice, 10. Hostinné 

Sestava: brankáři: Cyrankowski (0+1), Valentová Kat. – Vestfál (7+2), Erben (2+0), Černá (0+3), Riegerová 
(1+0), Tancoš (3+1), Remeš, Černý J. (0+2) Valentová Kar., Černý P., Tretiníková

Ve finále nás čekal náš přemožitel z prvního utkání Husitská, NP, která doposud vyhrála všechna utkání. 
Perfektně zorganizovanou obranou jsme soupeře do ničeho nepustili a z protiakcí skórovali, konečný 
výsledek 3:0. Všechny naše týmy předvedly, co umí a udělaly nám velikou radost. A tým si tak vysloužil 
start v krajském kole v Hostinném. 

Sestava: brankář: Cyrankowski (0+2) – hráči: Vestfál P. (9+5), Erben (3+0), Černá B. (1+3), Holeček, 
Riegerová (2+2), Tancoš (7+2), Remeš D. (1+0), Černý J.

Smíšený tým – I. stupeň
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McDonald´s Cup 

Naše škola se také každoročně zapojuje do 
jednoho z největších sportovních projektů, který 
se v ČR koná. Je jím fotbalový McDonald´s Cup, 
kterého se zúčastňujeme, ačkoliv v našich řadách 
moc fotbalistů nemáme. A jak to vypadalo v 
okrskovém kole, které se konalo v Hořicích 
25.4.2023? V nejmladším týmu z 1. – 3. třídy byl 
fotbalista pouze jeden, ten navíc strávil část 
turnaje v brance. Přesto se nám alespoň jeden 
gól vstřelit podařilo a vysoké příděly nám radost 
nepokazily. Prohry s Miletínem 0:10 a s hořickou 
Daliborkou 1:7 nás posunuly na nepostupové 
třetí místo. O mnoho lépe si vedli naši žáci z 4. a 
5. třídy. Na úvod jsme neměli slitování s hořickou 
Komendou – 9:2. Přetlačili jsme také Daliborku 
2:1 a závěrečná prohra 2:5 s Miletínem nám 
radost z druhého postupového místa radost 
nepokazila. 

Volejbal - okresní kolo 

Po několika letech jsme vyrazili s chlapci ze 7.- 9. třídy na turnaj ve volejbalu do Nové Paky. S sebou jsme 
vzali také jednu dívku, Nelu Heligrovou. Neměli jsme tušení, jestli vůbec budeme soupeřům důstojným 
protivníkem, ale náš výkon nás nakonec příjemně překvapil. Domácí favorit z Husitské Nové Paky si v 
průběhu našeho vzájemného utkání vybral několik oddechových časů, protože ho překvapil náš odpor a 
bojoval s vlastními nevynucenými chybami, ke kterým jsme ho nutili naší až příliš jednoduchou a tím 
pádem nečitelnou hrou. Zkušenost soupeře s přispěním mnoha našich chyb však vyústila v jasný výsledek 
0:2 s poměrem míčů 31:50. Ve druhém utkání s 
Gymnáziem Nová Paka nás velmi potrápili dva hráči 
soupeře, kterým jsme nebyli schopni vybrat dlouhé 
šňůry podání a výsledek byl opět 0:2 s hrozivějším 
poměrem míčů 15:50. Poslední utkání se Starou Pakou 
bylo nejvyrovnanější. Po jasném prvním setu jsme v tom 
druhém několikrát vedli a prohráli ho až několika 
chybami v závěru. Výsledek byl tedy opět 0:2 s poměrem 
míčů 35:50. Z turnaje jsme odjeli s vědomím, že se 
volejbalu nemusíme bát, a že jsme hru soupeřům moc 
nekazili a solidně si s námi zahráli.

5.května 2023 jsme vyrazili na okresní kolo do 
Jičína. Byl to velmi zamotaný turnaj, ve kterém 
se nám zpočátku moc nedařilo. Při prohrách s 
Husitskou Nová Paka 0:2, Poděbradovou Jičín 
2:3 a Jičínem 17. listopadu 1:2 jsme měli většinu 
času více ze hry, ale nedokázali jsme proměnit 
velké šance. Góly jsme stříleli až v momentech, 
kdy jsme hledali spoluhráče namísto sólového 
řešení. V posledních dvou utkáních jsme 
dokonce dokázali bodovat a porazit Novou Paku 
Komenského 2:1 a stejným výsledkem 2:1 oplatit 
prohru z okrskového kola Miletínu. Skončili jsme 
tak na pěkném čtvrtém místě. Když už byla řeč o 
zamotanosti turnaje, tak nám na druhou Novou 
Paku, Komenského, kterou jsme porazili, chyběly 
dva body. Odjížděli jsme spokojeni, ale radost 
nám pokazila zpráva o zlomené ruce Olivera 
Kupky.

Příspěvek: Mgr. Vojtěch Hynek



 19

Výzva 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:30 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         08:00 - 14:30 

Pátek          08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty: Telefon: 493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493  520  006 

Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Opětovně, upozorňujeme majitele psů, že pohyb psů po obci je regulován obecně 
závaznou vyhláškou, ve které je zakázáno volné pobíhání psů bez košíku. Také platí 
povinnost odstraňovat po psech jejich exkrementy, což někteří „páníčci“ při venčení 
stále nedodržují, obtěžují tím ostatní občany a znečišťují veřejná prostranství.

UPOZORNĚNÍ 

Dále znovu upozorňujeme provozovatele motorových vozidel, že parkování na chodnících a v 
křižovatkách je všeobecně zakázáno, pokud výjimku nestanovuje dopravní značení nebo vyhláška. 
Parkováním vozidel na chodnících znemožňují řidiči jak bezpečné užívání chodníků chodcům, pro které 
jsou určeny, tak i jejich údržbu, zejména v zimním období. V neposlední řadě také ničí tyto chodníky, 
které nejsou pro tento účel konstruovány. Řešením těchto přestupků je pověřena Městská Policie. S 
nevhodným parkováním motorových vozidel e to všeobecně poměrně problém, protože se jejich počet 
neustále navyšuje a vlastníci je zaparkují, kde je napadne. Na sídlištích a u bytových domů je to složité, 
protože majitelé nemají k dispozici vlastní pozemek, ale u majitelů rodinných domků s možností využití 
vlastního pozemku je parkování na veřejném prostranství vyloženě pohodlnost, lenost a arogance vůči 
ostatním účastníkům silničního provozu.

mailto:starosta@cerekvice.cz
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